

# Pour le Conseil du Marché Financier

## Département des Informations Financières

**Objet :** Indicateurs d'activité du deuxième trimestre 2013

Suite à la lettre de référence 08-1171 DOF adressée à l'intermédiaire en bourse « TUNISIE VALEURS » et conformément à l'annexe 11 du REGLEMENT DU CONSEIL DU MARCHE FINANCIER RELATIF A L'APPEL PUBLIC A L'EPARGNE, nous vous envoyons les indicateurs d'activité de POULINA GROUP HOLDING :

N.b : Tous les chiffres sont en dinars

Tous les chiffres indiqués ci-dessous ne sont ni consolidés ni audités.

### A. Indicateurs du 2<sup>ème</sup> trimestre : activité globale du groupe P.G.H

Indicateurs		Unité	2 <sup>ème</sup> Trimestre 2012	2 <sup>ème</sup> Trimestre 2013	Variation 2 <sup>ème</sup> trim 2013/ 2012	Solde au 30/06/2012	Solde au 30/06/2013	Variation 1 <sup>er</sup> semestre 2013/ 2012	Année 2012
Revenus	<b>Total</b>	DT	<b>379 065 517</b>	<b>407 301 907</b>	<b>7%</b>	<b>709 891 549</b>	<b>763 337 479</b>	<b>8%</b>	<b>1 376 047 874</b>
	Local	DT	323 027 107	352 387 813	9%	591 514 876	661 287 541	12%	1 173 569 162
	Export	DT	56 038 410	54 914 094	-2%	118 376 673	102 049 938	-14%	202 478 712
Production		DT	376 977 465	405 059 891	7%	705 234 342	758 019 352	7%	1 363 742 528
Investissements		DT	36 270 629	27 530 115	-24%	51 964 552	40 700 379	-22%	174 605 376
Endettement	CMT	DT	240 617 484	302 496 001		240 617 484	302 496 001		283 133 200
	CCT	DT	108 533 106	182 862 000		108 533 106	182 862 000		192 945 955
	<b>total</b>	DT	<b>349 150 590</b>	<b>485 358 001</b>		<b>349 150 590</b>	<b>485 358 001</b>		<b>476 079 155</b>

Unité dinars)

Globalement PGH a enregistré durant ce 2<sup>ème</sup> trimestre 2013 une augmentation de 7% de ses revenus par rapport à 2012, cette hausse est expliquée principalement par la hausse des ventes local (+9%) et la forte hausse des ventes des activités : Intégration avicole (+23%) ; Produits de grande consommation (+12%) et l'activité emballage (+13%).

## B. Indicateurs par métier :

METIER	Indicateurs		Unité	2ème Trimestre 2012	2ème Trimestre 2013	Variation 2ème trim	Cumul au 30/06/12	Cumul au 30/06/13	Variation 1er sem 2013/ 2012	Année 2012	
2	Intégration Avicole	Revenus	<b>Total</b>	DT	<b>127 963 956</b>	<b>157 164 853</b>	<b>23%</b>	<b>253 565 178</b>	<b>304 381 345</b>	<b>20%</b>	<b>543 732 054</b>
			Local	DT	127 072 848	156 467 804	23%	251 960 247	302 924 680	20%	540 761 148
			Export	DT	891 108	697 049	-22%	1 604 931	1 456 665	-9%	2 970 906
		Production		DT	125 404 677	154 021 556	23%	248 493 874	298 293 718	20%	532 857 413
		Investissements		DT	8 510 501	8 956 987	5%	14 755 829	14 070 605	-5%	30 987 012
		Endettement	CMT	DT	38 106 368	90 806 903	138%	38 106 368	90 806 903	138%	69 194 319
			CCT	DT	26 172 546	37 235 427	42%	26 172 546	37 235 427	42%	25 150 579
3	Produits de grande consommation	Revenus	<b>Total</b>	DT	<b>83 817 341</b>	<b>93 550 741</b>	<b>12%</b>	<b>142 329 561</b>	<b>155 922 757</b>	<b>10%</b>	<b>271 800 009</b>
			Local	DT	62 314 161	67 662 241	9%	99 435 028	110 058 473	11%	193 092 105
			Export	DT	21 503 180	25 888 500	20%	42 894 533	45 864 284	7%	78 707 904
		Production		DT	85 493 688	95 421 756	12%	145 176 152	159 041 212	10%	277 236 009
		Investissements		DT	5 615 082	9 108 228	62%	7 579 691	13 580 944	79%	18 394 279
		Endettement	CMT	DT	44 545 396	47 561 401	7%	44 545 396	47 561 401	7%	46 432 754
			CCT	DT	18 850 832	21 659 352	15%	18 850 832	21 659 352	15%	69 260 761
4	Transformation d'acier	Revenus	<b>Total</b>	DT	<b>37 822 156</b>	<b>31 953 289</b>	<b>-16%</b>	<b>65 569 029</b>	<b>61 480 646</b>	<b>-6%</b>	<b>119 514 021</b>
			Local	DT	18 081 098	13 436 046	-26%	30 098 658	25 478 751	-15%	49 937 446
			Export	DT	19 741 058	18 517 243	-6%	35 470 371	36 001 895	1%	69 576 575
		Production		DT	38 578 599	32 592 355	-16%	66 880 410	62 710 259	-6%	121 904 301
		Investissements		DT	652 302	1 251 520	92%	1 145 112	1 930 748	69%	5 904 893
		Endettement	CMT	DT	21 909 012	20 172 752	-8%	21 909 012	20 172 752	-8%	27 722 708
			CCT	DT	44 426 000	35 706 288	-20%	44 426 000	35 706 288	-20%	56 059 419
5	Emballage	Revenus	<b>Total</b>	DT	<b>23 129 915</b>	<b>26 069 679</b>	<b>13%</b>	<b>48 661 481</b>	<b>47 350 043</b>	<b>-3%</b>	<b>78 042 398</b>
			Local	DT	16 454 285	19 966 839	21%	37 737 817	37 171 531	-2%	61 481 703
			Export	DT	6 675 630	6 102 840	-9%	10 923 664	10 178 512	-7%	16 560 695
		Production		DT	23 361 214	26 330 375	13%	49 148 096	47 823 543	-3%	78 822 822
		Investissements		DT	679 826	4 383 083	545%	1 423 048	4 713 630	231%	5 550 754
		Endettement	CMT	DT	26 268 092	20 901 773	-20%	26 268 092	20 901 773	-20%	25 507 164
			CCT	DT	-5 937 360	-2 454 315	-59%	-5 937 360	-2 454 315	-59%	19 024 028
6	Matériaux de construction	Revenus	<b>Total</b>	DT	<b>34 500 786</b>	<b>35 301 208</b>	<b>2%</b>	<b>63 696 526</b>	<b>67 753 791</b>	<b>6%</b>	<b>112 364 049</b>
			Local	DT	29 566 255	32 857 212	11%	52 989 854	61 580 944	16%	95 204 210
			Export	DT	4 934 531	2 443 996	-50%	10 706 672	6 172 847	-42%	17 159 839
		Production		DT	32 430 739	33 183 136	2%	59 874 734	63 688 564	6%	105 622 206
		Investissements		DT	17 698 081	1 468 171	-92%	23 258 217	2 800 074	-88%	28 134 179
		Endettement	CMT	DT	36 853 848	43 749 556	19%	36 853 848	43 749 556	19%	39 493 772
			CCT	DT	-60 951 836	-59 647 533	-2%	-60 951 836	-59 647 533	-2%	-16 992 615
7	Commerce & Services	Revenus	<b>Total</b>	DT	<b>40 086 973</b>	<b>33 986 980</b>	<b>-15%</b>	<b>84 187 502</b>	<b>75 428 239</b>	<b>-10%</b>	<b>154 750 635</b>
			Local	DT	38 630 298	33 761 974	-13%	68 609 817	75 055 307	9%	140 187 015
			Export	DT	1 456 675	225 006	-85%	15 577 685	372 932	-98%	14 563 620
		Production		DT	39 686 103	33 647 111	-15%	83 345 627	74 673 957	-10%	153 203 129
		Investissements		DT	2 752 503	1 061 502	-61%	3 202 938	1 807 327	-44%	72 964 700
		Endettement	CMT	DT	37 883 138	41 371 731	9%	37 883 138	41 371 731	9%	37 314 267
			CCT	DT	78 856 055	113 600 565	44%	78 856 055	113 600 565	44%	9 772 636

METIER	Indicateurs		Unité	2ème Trimestre 2012	2ème Trimestre 2013	Variation 2ème trim	Cumul au 30/06/12	Cumul au 30/06/13	Variation 1er sem 2013/ 2012	Année 2012	
8	Travaux Public	Revenus	Total	DT	0	736 130		122 007	1 531 884	1156%	2 646 437
			Local	DT	0	736 130		122 007	1 531 884	1156%	2 646 437
			Export	DT	0	0		0	0		0
	Production		DT	0	1 072 168		118 985	1 862 291	1465%	118 985	
	Investissements		DT	0	0		0	87 600		0	
	Endettement	CMT	DT	0	0		0	0		0	
CCT		DT	16 300 495	16 516 748		16 300 495	16 516 748	1%	16 300 495		
9	Bois & Bien d'Equiperment	Revenus	Total	DT	27 805 540	25 240 677	-9%	43 619 855	43 703 417	0%	77 939 154
			Local	DT	26 969 312	24 201 217	-10%	42 421 038	41 700 614	-2%	74 999 981
			Export	DT	836 228	1 039 460	24%	1 198 817	2 002 803	67%	2 939 173
	Production		DT	28 083 595	25 493 084	-9%	44 056 054	44 140 451	0%	78 718 546	
	Investissements		DT	356 477	1 297 072	264%	593 860	1 703 968	187%	4 952 812	
	Endettement	CMT	DT	9 152 743	8 825 580	-4%	9 152 743	8 825 580	-4%	17 182 888	
CCT		DT	-21 234 272	-5 372 614	-75%	-21 234 272	-5 372 614	-75%	4 539 980		
10	Immobilier	Revenus	Total	DT	3 938 850	3 298 350	-16%	8 140 410	5 785 357	-29%	15 259 117
			Local	DT	3 938 850	3 298 350	-16%	8 140 410	5 785 357	-29%	15 259 117
			Export	DT	0	0		0	0	#DIV/0!	0
		Production		DT	3 938 850	3 298 350	-16%	8 140 410	5 785 357	-29%	15 259 117
		Investissements		DT	5 857	3 552	-39%	5 857	5 483	-6%	6 747
		Endettement	CMT	DT	25 898 887	29 106 305	12%	25 898 887	29 106 305	12%	20 285 328
CCT	DT		12 050 646	25 618 082	113%	12 050 646	25 618 082	113%	9 830 672		

Métier	Désignations	2eme trimestre			1er Semestre			
		2012	2013	Variation	2012	2013	Variation	
1	PGH «prestations de service »	Total Revenus	8 703 859	6 211 614	-29%	11 294 115	8 996 623	-20%
		Revenus des prestations	2 634 643	2 879 018	9%	5 208 257	5 664 026	9%
		Revenus des Participations	6 069 215	3 332 597	-45%	6 085 859	3 332 597	-45%
		Charges d'exploitation	2 336 044	-2 668 783	-214%	4 888 884	5 115 260	5%
		Prise de participation dans les entreprises du Groupe de la période	1 669 730	7 661 398	359%	1 869 730	10 427 867	458%
		Placements a court terme	-1 550 000	-1 550 000	0%	-1 550 000	-3 800 000	-59%
		Solde liquidités et équivalents de liquidités	647 723	2 830 177	611%	647 723	2 830 177	337%
		TOTAL des Actifs	283 947 936	320 256 920	13%	283 947 936	320 256 920	13%

Les faits saillants par métier du 2<sup>ème</sup> trimestre 2013 par rapport au 2<sup>ème</sup> r trimestre 2012 sont :

#### AVICULTURE :

Les revenus de ce métier ont connu une augmentation de 23% par rapport au 2<sup>ème</sup> trimestre 2012. Cette augmentation est expliquée principalement par la hausse du chiffre d'affaires volaille.

#### PRODUITS DE GRANDE CONSOMMATION :

Une évolution de 12% des ventes expliquée principalement par la hausse des ventes de l'activité produit laitier et dérivé d'environ 13%.

Toutefois, les ventes à l'export ont progressé de 20% , dues essentiellement à la hausse des ventes huile et margarine qui ont évolué d'environ 33% .

Au niveau des investissements, la finalisation de la nouvelle usine des crèmes glacées à Kairouan qui en phase d'essai , cette dernière va augmenter la capacité de production du groupe d'environ 70% (investissement de 23,2 millions de dinars).

#### **TRANSFORMATION D'ACIER :**

Les revenus de ce trimestre ont connu une baisse de 16% par rapport au 2<sup>ème</sup> trimestre 2012. Cette baisse est expliquée essentiellement par la forte régression des ventes locales de -26%.

#### **EMBALLAGE :**

Les revenus de ce métier ont augmenté de 13% par rapport au 2<sup>ème</sup> trimestre 2012. Cette augmentation est due principalement à la forte hausse des ventes sur le marché local de 21% .

#### **MATERIAUX DE CONSTRUCTION :**

Les revenus de ce métier ont augmenté de 2% par rapport au 2<sup>ème</sup> trimestre 2012.

Cette évolution est expliquée principalement par la hausse des ventes locales de 11% suite à :

- l'augmentation des ventes de céramique qui s'explique par le retour au fonctionnement normal de l'usine de céramique implantée en Lybie .
- La hausse des ventes des briques après l'augmentation de la capacité de production de l'usine de brique.

#### **COMMERCE & SERVICES:**

Les revenus de ce trimestre ont diminué de 15% par rapport au 2<sup>ème</sup> trimestre 2012, suite à la diminution des ventes à l'export.

#### **TRAVAUX PUBLICS :**

Légère reprise dans la réalisation des projets en LIBYE. Cette activité a enregistré uniquement le démarrage de l'exploitation de l'activité des carrières.

#### **BOIS & BIENS D'EQUIPEMENT:**

- Les revenus ont décliné de -9% par rapport au 2<sup>ème</sup> trimestre 2012. Cette diminution est expliquée essentiellement par la régression des ventes locales de 10%.

**POULINA GROUP HOLDING**